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OGGETTO: Trattativa diretta urgente su MePa n. 5417738, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera
b) del d.Igs. n. 36/2023, per I’affidamento della fornitura, in somministrazione, di “7Tubi

di connessione” per i PP.OO. dell’ Asp di Agrigento. Autorizzazione all’acquisto e ap-
provazione affidamento. .
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Il Direttore UOC
Serv. Provveditorato

Il Collab. Amm.vo
Dr. Giuseppe Palumbo)
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Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.

C.E// C.P. Cj,O{O-’//{)fO/

Autori i . del
( ) Autorizzazione n e —

VISTO CONTABILE

IL DIRETTORE UOC SEF e P.

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 1606 -10) Y

L’anno duemilaventicinque il giorno hl (15110 delmesedi_G1D6 ¢ ©
nella sede dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione S‘iyciliana‘ n.
310/Serv.1°/5.G. del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott.ssa Ersilia
Riggi, nominata con delibera n. 60 del 14/01/2025 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia, no-
minato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con I’assistenza del Segretario verbalizzante
NoT1J54 TENMSA C14QUE adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito ri-

portata.




PROPOSTA

II Direttore UOC Servizio Provveditorato, Ing. Alessandro Dinolfo

VISTO I’ Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A.
n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE:
»  daultimo, con nota prot. 89957 del 03.06 u.s. (all. A), il Direttore U.O.C. Farmacia del P.O. di Agrigento

reiterava richiesta di acquisto urgente di “Tubi di connessione per aspirazione” per vari reparti dei

PP.OO. dell’Asp di Agrigento, per le motivazioni in detta nota riportate;
per Pacquisto di detto dispositivo era gia stata effettuata indagine di mercato prot. 68604 del 23.04 u.s.,

~ unitamente ad altri-dispositivi urgenti, al fine di indire unica procedura di acquisto a mezzo RdO su
Mepa, e risultano pertanto acquisite offerte da vari Operatori per la fornitura del dispositivo de quo;

al fine di ottemperare all’urgenza manifestata, questo Servizio, con mail del 04.06 u.s. (all. B), trasmet-
teva le offerte tecniche pervenute in sede d’indagine di mercato alla U.O.C. Farmacia del P.O. di Agri-
gento, per il necessario giudizio di conformita tecnica, informando che si sarebbe avviata Trattativa
Diretta per una fornitura trimestrale, nelle more dell'indizione di RO di pit ampio respiro temporale,
con I’Operatore economico giudicato conforme ed offerente il minor prezzo, per come in detta mail
riportato;

con mail di pari data (all. C), il Direttore U.O.C. Farmacia del P.O. di Agrigento trasmetteva il richiesto
parere di conformita sull’offerta tecnica prodotta dall’Operatore Benefis s.r.l., la pitl bassa tra quelle

pervenute;

RILEVATO CHE

>

in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito con Legge
94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012, & stato
consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, e non risultano al momento
convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i beni richiesti rientrano tra i codici CPV che
possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di
stabilita 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del
11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018), emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito
con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie
al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad
approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferi-
mento), ovvero della Consip;

al fine di soddisfare I’'urgenza manifestata e in data 05.06 u.s. & stata avviata, ai sensi dell’art. 50, c. 1,
lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, sul portale Acquistinrete/MePa, Trattativa Diretta n. 5417738 per la
fornitura, in somministrazione trimestrale, nelle more dell'indizione di RO di pili ampio respiro tem-
porale, di “Tubi di connessione per aspirazione” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento, con scadenza
11.06 u.s. con I’Operatore Benefis s.r.1., per un importo complessivo a base d’asta di € 3.840,00 oltre
iva di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, c. 4 D. Lgs. 36/2023,
trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio positivo-di confor-

mita tecnica alle specifiche di gara;

ATTESO CHE

>

in data 12/06 u.s., si & provveduto all’apertura della procedura ed all’esame della documentazione am-
ministrativa richiesta all’Operatore offerente e da questi prodotta, esaminata e giudicata conforme la
quale, si & provveduto al download dell’Offerta tecnica, la medesima prodotta in sede di indagine di



mercato e gia giudicata conforme dal Direttore U.O.C. Farmacia del P.O. di Agrigento, rendendo per-

1< tanto superfluo il rinnovo del giudizio di conformita precedentemente espresso;
>l si & quindi proceduto all’apertura dell’offerta economica, rilevandone il prezzo offerto, per come risulta
dallallegato “Documento di offerta economica” (All. D) generato dalla piattaforma MePa/CONSIP, e

ammontante ad € 3.840,00 oltre iva di legge;

VISTO
»  Iart. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di importo

inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il c. 1, lett. b), che consente I’affidamento diretto per
importi inferiori € 140.000,00, anche senza consultazione di pit operatori economici, purché in possesso
» di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

> che tale ultima condizione risulta attestata dalla dichiarazione richiesta al succitato Operatore e da questi
prodotta;

» Tart. 52, c. 1 D. Lgs. n. 36/2023, che esonera la Stazione Appaltante dall’obbligo di verifica puntuale
dei requisiti dell’affidatario, purché questi attesti con dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorieta, la
sussistenza dei requisiti di ordine generale e speciale richiesti per I’affidamento, prodotta a mezzo Dgue;

»  Part. 17 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023 che consente 1’esecuzione d’urgenza “... per evitare situazioni di peri-
colo per persone animali, cose, per I'igiene e la salute pubblica...”, stante I'esigenza di assicurare ...
la regolare operativita delle UUOO richiedenti” per come sopra riportato;

DATO ATTO CHE
>  risulta necessario approvare la Trattativa Diretta su MePa n. 5417738 per I’affidamento della fornitura

urgente, in somministrazione trimestrale, nelle more dell'indizione di RdO di piu ampio respiro tempo-
rale, di “Tubi di connessione per aspirazione” per i PP.0O. dell’ Asp di Agrigento, per un importo com-
plessivo di 3.840,00 oltre iva di legge, con I’Operatore Economico Benefis s.r.l., avente sede legale in
Genova, Via Gualco 14 (P.IVA e Cod. fisc. 02790240101);

> risulta necessario approvare I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (all.
E), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip;

»  Donere derivante dal presente atto, pari ad 4.684,80 compresa IVA va imputato sul Conto Economico
C501010501 del corrente Bilancio d’Esercizio;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

»  APPROVARE le operazioni di cui alla Trattativa Diretta su MEPA n. 5417738 per I’affidamento della
fornitura urgente, in somministrazione trimestrale, di “Tubi di connessione per aspirazione” per i
PP.OO. dell’Asp di Agrigento, per come in premessa riportato ¢ che qui si intendono integralmente
richiamate e trascritte;

» APPROVARE [’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (all. E), che di-
sciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip;

>  AFFIDARE la fornitura de quo alla Societa Benefis s.r.l., avente sede legale in Genova, Via Gualco 14
(P.IVA e Cod. fisc. 02790240101) per I’importo complessivo di € 3.840,00 oltre IVA di legge, alle
condizioni indicate nel documento denominato “Condizioni particolari di contratto” e nell’offerta pro-
dotta dal suddetto Operatore Economico, quale risulta dall’allegato “Documento di offerta economica”
(All. D) generato dalla piattaforma MePa/Consip;

» NOMINARE, ai sensi dell’art. 15, ¢. 2 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto
(RUP), in relazione all’intervento oggetto del presente provvedimento, il dipendente di ruolo della pro-
ponente UOC Servizio Provveditorato, Dr. Giuseppe Palumbo, in possesso dei requisiti di cui all’alle-
gato 1.2 D. Lgs. 36/2023, per come aggiornato al c.d. “correttivo” di cui al D. Lgs. 31 dicembre 2024 n.
209,

» AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 17 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023 e stante I’urgenza manifestata dai Diri-
genti richiedenti, I’esecuzione in urgenza del presente provvedimento, per garantire la regolare operati-

vitd delle UU.OQO. richiedenti;



» AUTORIZZARE il Servizio proponente, previa produzione da parte dell’Operatore affidatario della
documentazione da richiedere con successiva nota e prodromica alla stipula del contratto, alla sottoscri-
zione dello stesso, nelle modalita proprie delle garettelematiche tramite piattaforma ME.PA. e nel ri-
spetto di quanto disposto dall’art. 17 del D. Lgs. 36/2023;

» DARE ATTO che ’onere derivante dal presente atto, pari ad € 4.684,80 compresa IVA va imputato
sul Conto Economico C501010501 del corrente Bilancio d’Esercizio;

»  CHE I’esecuzione della Presente Deliberazione verra curata dalla proponente UOC Servizio Provvedi-
torato e dalle competenti UU.OO. Farmacie dei PP. OO. Dell’ Asp di Agrigento;

> DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it amministrazione
trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita agli art. 27 e 28 D. Lgs. 36/2023;

» DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono custo-
diti agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

» MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per consentire alla UOC
richiedente I’immediata fruizione dei dispositivi qui in argomento;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, &

legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

II Direttore UOC Servizio ato

Ing. AlessandroDinptfo
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IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della UOC Ser-
vizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la

legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

-DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formu-
lata e sottoscritta dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della UOC Servizio Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE
Doty Gius¢ppe Capodieci
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Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita VA 02570930848

UOC FARMACIA P.O. AGRIGENTO

Prot. N.CCZ1495% del ©3 [ 06/ o3

Al Direttore UOC Provveditorato

ASP Agrigento

Ep.c Al Collaboratore Amministrativo
Dott.G. Palumbo

Oggetto: Richiesta di acquisto urgente tubi di connessione per aspirazione di cui al lo
capitolato tecnico Dispositivi Medici Vari

tte 5 del

In riferimento al capitolato tecnico in oggetto, articolato in 7 lotti, tenuto conto che la procedura di

indizione di gara risulta essere in fase di indagine esplorativa di mercato ¢ pertanto

n fase di ricerea

preliminare, si chiede di porre in essere quanto necessario al fine di effettuare un acquisto in urgenza di

n. 2000 tubi di connessione di cui al lotto 5. quantitativo utile a coprire presumibilmen
mensile.
Tratasi di dispositivi medici progettati per il drenaggio di liquidi corporei durar

te un fabbisogno

ite gli interventi

toracici ed addominali e pertanto di utilizzo cospicuo nelle attivita del blocco operatorio.

Peri suddetti. da tempo a giacenza zero presso questa UOC di Farmacia. sono gia stat
ad altri presidi ospedalieri dell’ ASP per soddisfare richieste di approvvigionamento P
da altre UUQO quali Tlospice, MCAU. Anestesia e Rianimazionc, Endoscopia ¢ Sala
Per quanto sopra esposto la suddetta richiesta riveste carattere di urgenza.
Rimanendo in attesa di riscontro si porgono distinti saluti,

UOC Farmacia P.O. Agrigento
H)’szggﬁ -aginacisti

! i
Birettare
AP TS
o&fﬁ G. Bellavia
!

richiesti prestiti
rovenicnti anche
Parto.

3
i
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R: Richiesta di acquisto urgente tubi di connessione per aspirazione di cui al lotto 5 del
capitolato tecnico dispositivi medici vari

Da Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Data mer 4/6/25 10:51

A PO Agrigento - Farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>

Cc  Valeria Ciotta <valeria.ciotta@aspag.it>; Roberta Ragusa <roberta.ragusa@aspag.it>

() OFFERTE TUBL.rar

Con riferimento alla richiesta prot. 89957/2025, si trasmettono le off. tecniche pervenute in sede
d'indagine di mercato.
Al fine di ottemperare all'urgenza manifestata, si provvedera ad avviare Tratt. Diretta per una
fornitura trimestrale, nelle more dell'indizione di RdO di pili ampio respiro temporale, significando
che la scelta dell'operatore cui affidare la fornitura tampone verra effettuata sulla base della
conformita tecnica, a Voi richiesta, dei dispositivi offerti e del prezzo proposto, per come nella
sottostante graduatoria.

1. Benefis

8 U

SQEEER o5

AR 0430y

In attesa di cortese riscontro, si porgono distinti saluti.

Dr. Giuseppe Palumbo
UQC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

Da: PO Agrigento - Farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>

Inviato: martedi 3 giugno 2025 14:19

A: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Cc: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>; Valeria Ciotta <valeria.ciotta@aspag.it>; Roberta
Ragusa <roberta.ragusa@aspag.it>

Oggetto: Richiesta di acquisto urgente tubi di connessione per aspirazione di cui al lotto 5 del capitolato

tecnico dispositivi medici vari

Siinoltra nota prot. n. 0089957 del 03/06/2025 di pari oggetto.
Cordiali saluti

UOC Farmacia P.O. Agrigento

Dott.ssa Valeria Ciotta

Dott.ssa Roberta Ragusa

Il Direttore
Dott. G. Bellavia



Outlook

R: Richiesta di acquisto urgente tubi di connessione per aspirazione di cui al lotto 5 del
capitolato tecnico dispositivi medici vari

Da PO Agrigento - Farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>
Data mer 4/6/25 11:16
A Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Facendo seguito alla mail, si rappresenta che, il dispositivo proposto dalla Ditta Benefis &
conforme alle esigenze della nostra Asp.

Si resta a disposizione per qualsiasi chiarimento.

Cordiali saluti.

La Dirigente Farmacista
Dott.ssa Valeria Ciotta Il Direttore della Farmacia

Dott. Giuseppe Bellavia

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: mercoledi 4 giugno 2025 10:51

A: PO¥grigtto - Farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>

Cc: Valeria Ciotta <valeria.ciotta@aspag.it>; Roberta Ragusa <roberta.ragusa@aspag.it>

Oggetto: R:Richiesta di acquisto urgente tubi di connessione per aspirazione di cui al lotto 5 del capitolato
tecnico dispositivi medici vari

[™ OFFERTE TUBI.rar

Con riferimento alla richiesta prot. 89957/2025, si trasmettono le off. tecniche pervenute in sede
d'indagine di mercato.

Al fine di ottemperare all'urgenza manifestata, si provvedera ad avviare Tratt. Diretta per una
fornitura trimestrale, nelle more dell'indizione di RdO di pil ampio respiro temporale, significando
che la scelta dell'operatore cui affidare la fornitura tampone verra effettuata sulla base della
conformita tecnica, a Voi richiesta, dei dispositivi offerti e del prezzo proposto, per come nella
sottostante graduatoria.

1. Benefis
2. D © 1-sin
SRR oy

4 D s

In attesa di cortese riscontro, si porgono distinti saluti.

Dr. Giuseppe Palumbo
UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

Da: PO Agrigento - Farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>
Inviato: martedi 3 giugno 2025 14:19

A: forniture <forniture@ASPAG.IT>
Cc: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>; Valeria Ciotta <valeria.ciotta@aspag.it>; Roberta



Ragusa <roberta.ragusa@aspag.it>
Oggetto: Richiesta di acquisto urgente tubi di connessione per aspirazione di cui al lotto 5 del capitolato

tecnico dispositivi medici vari

Siinoltra nota prot. n. 0089957 del 03/06/2025 di pari oggetto.
Cordiali saluti

UOC Farmacia P.O. Agrigento

Dott.ssa Valeria Ciotta

Dott.ssa Roberta Ragusa

Il Direttore
Dott. G. Bellavia



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDC: 5417738

Descrizione TUBI DI CONNESSIONE per i PP.0O. dell'Asp di Agrigento

RdO nr. 5417738

Numero lotto 0

Amministrazione titolare del procedimento

Ente acquirente
Ufficio

Codice fiscale
Indirizzo sede

Citta

Recapito telefonico
Email

Punto ordinante

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

BENEFIS S.R.L.

Partita IVA
02790240101
Tipologia societaria

Societa a responsabilita limitata (SRL)

Oggetio dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO

02570930848 Codice univoco ufficio  Non presente
Viale della vittoria, 321

Agrigento

+390922407407

alessandro.dinolfo@aspag.it

ALESSANDRO DINOLFO

Valore economico (Euro)

09/06/2025



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

i - NUMERO DIRDG: 5417738
SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Valore
Valore offerto 3840,00

It Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

= che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

= che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

= che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

» che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 09/06/2025



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo.)
Telefono: 0922407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Oggetto:  Affidamento diretto urgente, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023, a mezzo
Trattativa Diretta su MePa per la fornitura, in somministrazione trimestrale, di “Tubi di connessione” per

i PP.OO. dell'Asp di Agrigento.

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda indice, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, previa verifica della
copertura finanziaria, Trattativa Diretta su Mepa per I'affidamento della fornitura, in somministrazione trimestrale, di
“Tubi di connessione” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento, le cui specifiche tecniche sono allegate alla presente, per
un importo complessivo presunto di € 3.840,00 oltre opzioni ed IVA di legge.

Oqgetto della presente fornitura & l'acquisto dei dispositivi sopra menzionati, comprendente |'esecuzione
delle seguenti prestazioni:

v/ Consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.0O. emittenti l'ordine.

La fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra indicate sono riferite
al fabbisogno stimato per circa 03 mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa ASP; si conviene,
pertanto, che, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, 'entita della somministrazione non & determinata, ma siintende
pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel pericdo di vigenza contrattuale; 'ASP si
riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessita che saranno rappresentate dal
personale utilizzatore relativamente alle patologie che necessiteranno del materiale sanitario di che trattasi. Le
quantita, pertanto, potranno subire variazioni in diminuzione, senza alcun limite, in relazione al fabbisogno reale ed
effettivo delle Strutture interessate, correlato all'andamento delle relative patologie, non esattamente prevedibile o
predeterminabile, per cui I'Appaltatore dovra somministrare solo quei prodotti che 'Azienda Sanitaria richiedera,
senza sollevare eccezioni al riguardo o pretendere compensi o indennita di sorta.

L.’Operatore economico invitate, in fase di partecipazione alla presente procedura, € tenuto:

v' a registrarsi sul Portale “Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici”, in particolare nellambito della
sezione FVOE;

v a verificare, qualora gia registrato, la correttezza dei dati indicati (P IVA, codice fiscale, efc...)
nell'ambito della BDNCP.

It suddetto adempimento trova applicazione indipendentemente dalla forma di partecipazione; in particolare,
sono tenuti: tutti i componenti del RTI; i consorzi, le consorziate esecutrici e le consorziate non esecutrici che
prestanoc i requisiti; I'operatore ausiliario.

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia per
infortuni e danni a persone o cose, arrecati allASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria stessa o
dei suoi dipendenti o collaboratori nell'esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto, sollevando
pertanto 'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; Ia ditta aggiudicataria solleva, altresi, FASP di Agrigento da
qualsiasi responsabilitd anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione e/o per aver usato
prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti usati in sede
di fabbricazione; Faggiudicatario si impegna a mantenere indenne I'Ente, anche mediante idonea copertura
assicurativa, dagli eventuali danni derivanti al personale utilizzatore ed all'Ente coniraente, da imperfezioni nei
materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad ogni altro
intervento che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei materiali.
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Resta inteso che la conclusione del presente Affidamento Diretto & subordinato ad apposito Atto
autorizzativo della Direzione Generale di questa Asp, all'esito positivo delle verifiche ex 94 e 95 D. Lgs 36/2023
nonché alla produzione della documentazione prodromica alla stipula del contratto e che verra richiesta con
successiva nota.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non & stato predisposto il D.U.V.R.I. in quanto frattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire allinterno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comunque in orari di chiusura
senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero.

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di immissione
sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE — D.Lgs. 46/97
ove necessario in relazione all'immissicne in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). | beni devono
essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all'uso a cui & destinato.
Inoltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, guesta non deve essere inferiore ai diciotto mesi

decorrenti dalla data di consegna.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 94 e 95 dei D. Lgs 36/2023 con il criterio del minor prezzo, in quanto trattasi di
forniture di importo inferiore alta soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 50 c. 4 D. Lgs. 36/2023, previo giudizio positivo
di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

Si precisa che la verifica dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, verra attuata tramite FVOE 2.0,
in conformita alla Delibera ANAC n. 262 del 20.06.2023 “Adozione del provvedimento di cui all'articolo 24, comma
4, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 d'intesa con il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e con
I'Agenzia per I'ltalia Digitale”, che ha reso operativo presso la Banca Dati ANAC, il Fascicolo Virtuale dell' Operatore
Economico, obbligatorio per la partecipazione alle gare d'appalto e sostitutivo del sistema AVCpass. L'Operatore
Economico che intenda partecipare ad uno o pil lotti di gara ¢ invitato a seguire le istruzioni reperibili al seguente
link: https://lwww.anticorruzione.it/-/fascicolo-virtuale-dell-operatore-economico-fvoe, indicando a sistema il CIG dei
lotti della procedura cui intende partecipare.

Revisione Dei Prezzi: essendo il contratto di durata inferiore all'anno, non & prevista revisione prezzi.

Opzione ex art. 120 ¢. 9 D. Lgs. n. 36/2023: qualora entro il termine di scadenza del contratto, derivante
dalla presente procedura, il fabbisogno stimato per circa tre mesi dovesse risultare insufficiente, questa Stazione
Appaltante si riserva l'insindacabile facolta di usufruire dell’'opzione di cui all'art. 120 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023 nella
misura massima del 20% della base d'asta, ovvero complessivamente € 768,00 per il periodo di vigenza
contrattuale, cio per poter soddisfare le eventuali ulteriori richieste da parte delle proprie strutture sanitarie. Si precisa
che 'aggiudicatario nulla potra pretendere in ordine al mancato esercizio totale o parziale della presente opzione da
parte della S.A.

Opzione ex art. 120 ¢. 10 D. Lgs. n. 36/2023: qualora entro il termine di scadenza del contratto, derivante
dalla presente procedura, il fabbisogno espresso non fosse esaurito, questa Stazione Appaltante si riserva
I'insindacabile facolta, in corso di esecuzione del contratto, di prorogarne I'esecuzione fino alla capienza del relativo
Cig. Nel qual caso il Contraente & tenuto alf'esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto, agli stessi - o pit
favorevoli - prezzi, patti e condizioni.

L'Azienda si riserva la facoltad di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 108 ¢. 10 del D.Lgs. 36/2023. Non saranno ammesse le offerte con prezzo pil alto
rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L'Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il bene
offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, F Amministrazione potra richiedere alle ditte offerenti
la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10 giorni; la
mancata presentazione della campionatura entro il termine compertera 'esclusione dalla gara per impossibilita ad
emettere giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da dichiarazione di
corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla procedura. Le spese di
consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, la Ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. e-DGUE in formato .xml, avendo cura di indicare, nella loro completezza, le generalita complete di tutti

i soggetti di cui agli art. 94/95 D. Lgs. 36/2023. Si invita a seguire le istruzioni sull'argomento presenti
nella Sezione Wiki al seguente link: https://wiki.acquistinretepa.it/index. php/Pagina_principale:

2. Elenco delle principali forniture, firmato digitalmente, attestanti pregresse esperienze in forniture
similari all'oggetto della presente, con indicazione degli enti e dei relativi importi, idonee ad attestare
la capacita all'esecuzione delle prestazioni contrattuali.

3. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente, al
consenso del trattamento dei propri dati tramite il FVOE, secondo I'allegato facsimile, e con valenza
per tutti i soggetti di cui all’art. 94 ¢. 3 D. Lgs. 36/2023;
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4. Dichiarazione, resa ai séwisi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente,
indicante:

a. ex legge 136/2010, il conto corrente dedicato e le generalita e codice fiscale delle persone
delegate ad operare sul medesimo conto;

b. accettare che le comunicazioni ex art. 90 D.Lgs. 36/2023 attinenti la presente procedura siano
trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

5. Copia delle Condizioni Particolari di contratto con Capitolato, debitamente firmata digitalmente per
accettazione;

6. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in.lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto;

7. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o altra
certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione al'oggetto di fornitura);

8. Scheda Offerta Tecnica, rigorosamente senza prezzi, in cui dovra essere indicato codice CND e
numero RDM, nonché il Codice Aziendale, cosi da rendere inequivocabile l'individuazione del
dispositivo offerto;

9. Scheda Dettaglio Prezzi Offerti, completa di tutti i dati ivi richiesti; dovra contenere il prezzo unitario
del dispositivo offerto nonché il prezzo complessivo. In caso di discordanza tra i valori indicati nel
documento “Offerta economica di Sistema” e quelli riportati nella scheda di Dettaglio Prezzi Offerti,
sara presa in considerazione l'offerta pit favorevole per 'amministrazione.

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 101 del D.Lgs. 36/2023

OBBLIGHI DELL'AGGIUDICATARIO: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 5%
dell'importo contrattuale, da costituire secondo le modalita previste dall'art. 106 D.Lgs. 36/2023; la garanzia,
che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il periodo di
vigenza del contratto (03 mesi) e sara automaticamente svincolata secondo quanto previsto dalf'art. 117 c.
8 D. Lgs. 36/023, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente e che non siano state sollevate
dall'Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente restituita ad avvenuta definizione delle
controversie;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell'imposta di bollo, qualora
dovuta, di cui all'allegato 1.4 del citato decreto n. 36/2023, nelle modalita di cui alla Risoluzione Agenzia
delle entrate 28/6/2023, gualora dovuto.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di uitima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dall Amministrazione;

2) La durata della fornitura & fissata in 04 mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto; si da atto che il
presente contratto potra essere risolto anticipatamente, qualora si dovessero attivare procedure di
gara, indette da questa Stazione Appaltante e/o dalla Centrale Unica Regionale di Committenza
(CUC Sicilia) o della Consip o tramite SDAPA per la fornitura dei dispositivi in oggetto, con validita
per I’Asp di Agrigento;

3) I prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto e
consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.QO. dell'Asp di Agrigento emittenti I'ordine e quant'altro
necessario per il rispetto delle condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli di
propria convenienza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s’intende fisso ed invariabile e cid anche
quando si evidenzino errori od omissioni nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni
richiedenti maggiori oneri esecutivi 0 comunque non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni
obbligatorie derivanti dallemanazione di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra, altresi,
provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di
imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente
documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 10
(dieci) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite NSO; in
caso di particolare urgenza la ditta dovra consegnare entro 4 (quattro) giorni dal ricevimento dell'ordine; in
caso di ritardo nell’'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella misura
come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo
a “Forniture specifiche per la Sanita”;
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5) L& fornitura, in conformita all'art. 116 del D. Lgs. 36/2023, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le eventuali
leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte del DEC
del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comunicazione
della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza del/i soggetto/i incaricato/i dall ASP di
detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se ia verifica ¢ effettuata da soggetto diverso dal
DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni dichiarazione effettuata in
sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del relativo certificato controfirmato
da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito positivo della verifica
di. conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le operazioni necessarie alla verifica di
conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; nell'eventualita di discordanze qualitative, questa
Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita immediatamente con altra pienamente rispondente
alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in
sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudizio
dell'Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla risoluzione del
contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilita di acquistare presso fa ditta
seconda classificata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore
inadempiente; Le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento
della fattura. La merce non accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo rischioc e pericolo, egli dovra
ritirarla senza indugio; € a carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché
ogni spesa sostenuta sia per la consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di
conformita si fara esplicito riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dallAzienda, con
attestazione a cura del Responsabile medico dell’'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di
verifica di conformita saranno concluse solo dopo Favvenuta formazione.
6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura sara
liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato
dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al
corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto.
il verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della regolarita
di fornitura; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nelfordine e prezzo in fattura, 'ASP
richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di
contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle
stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato
quanto previsto dal'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come maodificato dal D.Lgs. 192/2012;
7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 6 dellAllegato .13 D. Lgs
36/2023, I'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che I'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili al
cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud opporre in
compensazione il credito ceduto.
8) Laditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo della
Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare 'assunzione di personale o Paffidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);
9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena fa nullita assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;
10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio per
favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.
11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente it Foro
di Agrigento. s o ' ,
La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo [Pesecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica in
uso allASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 — fax 0922 407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore UOC Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Ing. Alessandro Dinolifo
LA DITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)
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Pr. Unit. a B. Pr. Compl. a B.
Tubo di connessione Fabb. Pres. Trim. d'A. d'A.

Tubo di raccordo pretagliato in PVC medicale atossico
biocompatibile.

Non conduttivo. Antimemoria, una volta disteso non tende a A060102-

riavvolgersi risultando di minor ingombro. DISPOSITIVI DA

Antinginocchiamento. Trasparente in materiale plastico per SOMMINISTRAZI 6.000 €0,64 €3.840,00

raccordare la fonte di aspirazione alla cannula chirurgica. ONE, PRELIEVO € h
RACCOLTA

Atossico e biocompatibile in ogni sua parte. Sterile. Latex free.
Dispositivo di classe |,
Diametro 7 mm x lunghezza 2,7 m.







PUBBLICAZIONE L8
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo prtorio on line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi ¢ per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R.
n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.., dal

al
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
It Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n,

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

~ come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del {efﬁﬁine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione a{ll’Albo,
dal
>L Immediatamente esecutiva dal *‘5 1 :@"7}%

Agrigento, Ii 7 {3 Bl fgﬁ‘“
Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le

Sig.ra S% TerraSI
é@vzsem

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
il Collaboratore Amm.vo Prof.le
~ Sig.ra Sabrina Terrasi




